
Mail fremsendt den 17. juni 2020 
 
Fra: 
Beredskabsstyrelsen, Brandforebyggelse 
 
Til: 
De kommunale redningsberedskaber 
 
Cc: KL, DB, Bjarne Nigaard og Joachim Finkielman 
 
 
Vedrørende behandling af ansøgninger om midlertidig overnatning i forbindelse 
med genåbningen af Danmark 
 
Den 18. marts 2020 udsendte Beredskabsstyrelsen en mail til samtlige kommunale 
redningsberedskaber (se bilag 1), hvor der blandt andet var anført følgende om ”midlertidige 
overnatninger”: 
 
”Midlertidige overnatninger  
Coronavirus-situationen har en helt særlig indvirkning på bl.a. prioritering af bemanding og 
skaber derved manglende mulighed for at bese overnatningssteder pga. ønsket om at 
begrænse smitterisiko. Dertil kommer regeringens tiltag om at begrænse antal folk, der er 
samlet. På det grundlag kan de kommunale redningsberedskaber indtil videre afvise at 
behandle ansøgninger om tilladelse til midlertidig overnatning.” 
 
Henset til, at Danmark nu gennem en længere periode har påbegyndt en ”genåbning” af 
samfundet – og mere normale tilstande har indfundet sig – så udtaler Beredskabsstyrelsen 
hermed følgende for så vidt angår redningsberedskabernes behandling af ansøgninger om 
midlertidige overnatninger: 
 
Beredskabsstyrelsen vil opfordre de kommunale redningsberedskaber til igen at behandle 
ansøgninger om midlertidig overnatning. Selvom det kun er de rent brandtekniske forhold, 
som de kommunale redningsberedskaber i givet fald skal give tilladelse ud fra, skal der 
stadig tages hensyn til Corona/Covid-19 situationen, som jo ikke er overstået. Der er 
således stadig retningslinjer fra sundhedsmyndighedernes side som skal overholdes, ligesom 
der pt. gælder et forsamlingsforbud på 50 personer, som også skal respekteres.  
 
Beredskabsstyrelsen har til orientering også vedhæftet en kopi af Beredskabsstyrelsens mail 
af 10. januar 2020 om bl.a.  midlertidige overnatninger, som blev udsendt til samtlige 
kommunale redningsberedskaber. 
 
For så vidt angår evt. allerede modtagne ansøgninger om midlertidige overnatninger (dvs. i 
perioden fra 18. marts 2020 og indtil nu), som måske er fremsendt til de kommunale 
redningsberedskaber, vil Beredskabsstyrelsen anbefale de kommunale redningsberedskaber 
at prioritere disse, og evt. kontakte ansøger for at høre, om ansøgningen fortsat er relevant. 
Visse ansøgninger er måske allerede forældede, mens andre kan være nært forestående. De 
kommunale redningsberedskaber skal som allerede nævnt udtale sig om de brandtekniske 
forhold, men det er naturligvis væsentlig fortsat at sikre, at sundhedsmyndigheders m.fl.’s 
råd og vejledninger m.v. følges af alle - dvs. også af potentielle ansøgere af midlertidige 
overnatninger.  
 
For god ordens skyld vil Beredskabsstyrelsen gøre opmærksom på, at Trafik-, Bygge- og 
Boligstyrelsens helt midlertidige bekendtgørelse nr. 392 af den 5. april 2020 om midlertidig 



fravigelse af byggeloven som led i håndtering af COVID-19 kun fandt anvendelse i perioden 
fra den 15. marts 2020 til den 31. maj 2020. Herudover gjaldt denne midlertidige 
bekendtgørelse kun for helt særlige situationer vedrørende bl.a. indkvartering af Covid-19 
syge personer eller for at inddæmme smittespredning.  
 
 
Med venlig hilsen 

 
Susan Nissen 
Kontorchef, cand.jur. 
CH/Brandforebyggelse 
Beredskabsstyrelsen 
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